*uoluntati ungi p̄ a i-  
 me lauari*

*omni p̄ tyranu*

*ganis dionysi dicit  
 tyranos*

*eo casu exciderint  
 in templū delphicū  
 uolauerunt*

*uoluntate*

cuncta gerunt: Deinde recte illud imprimis fertur id esse apud populū tyrānos quod sunt in lege supplicia. Quando igitur in ciuitatibus adeo abūdant ut nulla legum reuerentia sit/tūc deus ut uitia repellat & ad uirtutem hoies conuertat crudelib⁹ atq; tyrannicis uiris nō iniuriā potentia p̄bet: uitiōtum. n. cumulus sine crudelitate mūdari non pōt/ & quēadmodū uindices publicarū rerū ad homicidas pditores & sacrilegos interficiendos publice alunt / non quia tale hois exercitium laudet / se quia populo necessariū est / eodē profecto pacto huius mundi gubernator quasi communes uindices tyrānos in ciuitates ex suscitāt / ut iniuriā atq; impietate aliaq; huiusmodi uī & crudelitate istorum puniat / qui quoniam non recto animi proposito sed crudelitate commoti diuinā uoluntati subministrarunt / ut ignis consumpta materia demum extinguit / sic & ipi cū ciuitates prauas ianes hominum fecerint tūc demum in perniciem icidunt. Quid aut miramur si tyrannorum iterdum ministerio effusas hominum iniurias de⁹ compescit: cum etiam sapius nō aliorum ope sed per se ipsum fame terrāmotu peste aliisq; hmōi quibus multas urbes desolatas uidemus id facit: Satis dictum esse puto neminem q male uiuat eē foelicem / unde maxime prouidētia esse probatur. Et post aliqua. Ventorū inq; impetus & pluuia uis non ad perniciem nauigantium aut agricolarum: sed ad utilitatem humani generis diuinir⁹ mittit. Aquis enim terram uentis uero regionem quæ sub luna est inūdare solet / & utrisq; animalia & plantas alit auget perficit. Quod si nauigantes aut agricolas nōnunq; perdit mirari non debes. Minima enim quædam isti particula sunt: cura uero toti⁹ humani generis deo est. Vt ergo in editione ludorū atq; certaminis ædiles propter aliquos reipub. usus diem certaminis mutato fecerūt nōnullos luctatorū non affuisse. Sic & deus quasi magnæ cuiusdam ciuitatis totius orbis curam gerens humidiores æstatē & uernalem hyemem ad utilitatem totius effecit: quis non nulli hac temporum inæqualitate magna dāna patiant. Elementorū igit iter se trāsmutationes ex qb⁹ mundus constat & qb⁹ conseruat tanq; necessarias ipse instituit / pruinæ autem & niues cæteraq; huiusmodi ad frigiditatem aeris consequuntur sicuti ad concussionem nubium fulgura & tonitrua / quorū nihil forsan & prouidētia sit. Pluuia uero ac uenti cū uitæ alimēti cremētiq; causa plantarū atq; animaliu sint prouidētia certe fiūt & ex istis illa cōsequuntur / ut si editoris munerum liberalitate atq; magnificentia magna unguentorū copia proponatur / unde guttis quibusdā in terrā deflexis lubricus ualde locus effectus sit nemo nō insanus prouidētia editoris munerum lubricitatē factā esse contenderet / sed ad magnificentā abundantia que unguentorum cōsecutam cōcederet. Iris similiter & alia huiusmodi nō sunt naturæ opera principaliter sed nubibus naturali quadam ratione accidentia / & tamen etiam hæc prudentioribus cōferunt / tranquillitatem enim aeris motus uentorum hyemes & serenitatē his signis prædicere solent / fornice porticusq; num uides quorū plurimi ad meridiem respiciunt ut deambulantes in hyeme calefiant & in æstate opaco frigore utantur: quā rē illud cōsequitur nō ab ædificatoris sententia factum q; umbris quæ a basi excidunt horæ significantur. Ignis similiter naturæ opus est necessarium / quē quasi accidens quoddā fumus cōsequitur. Qui tamen est quādo nō paruam attulit utilitatē. Interdiu enim nō igne sed fumo aduentū hostium significamus. Talis ratio etiam in Eclipsib⁹ dici potest quæ solem atq; lunam consequuntur & aut mortis regum aut urbium desolationes prudentibus signa solent afferre. Lacteus uero circulus stellas habet eius substantiæ cuius cætera. Cuius rei causam quā quis difficilis sit nō tamen negligunt sed diligenter quæritāt philosophātes / putāt. n. & recte iucundissimā rem p se ipsam esse scientiā. Sicut igit sol & luna cæteraq; stellæ p prouidētiā factæ sunt / sic pfecto cælestia omnia quibus nos naturā atq; uirtutem